
2740 Lunes 29 marzo 2004 BOE núm. 76

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material de ventilo-

terapia y anestesia.
c) Lote: Ver Pliegos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE num. 146
de 19 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros) 738.925,77 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de octubre de 2003.
b) Contratistas: Cardiva Fariñas S.L., Datex

Ohmeda S.L., Drager Medical Hispania S.A., Ins-
trument. y Componentes S.A., IHT Medical S.A.,
Intersurgical España S.A., Izasa S.A., MBA Aragón
S.A., Medical Pamplona S.L. Palex Medical S.A.,
S.E. Carburos Metálicos S.A., Tyco Healthcare
Spain S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 492.745,48 euros.

Zaragoza, 4 de marzo de 2004.—La Gerente de
Sector de Zaragoza II (P.D. del Gerente del Ser-
vicio Aragonés de Salud en Resolución de 2.10.03,
BOA n.o 124 de 15.10.03), Luisa M.a Noeno
Ceamanos.—&10.360.

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se cita:
8 HMS/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud-Hos-
pital Universitario «Miguel Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «Miguel Servet»-Suministros.

c) Número de expediente: 8 HMS/04

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Viscoelástico.
c) Lote: Ver Pliegos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE núm. 208
de 30 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 149.496,80 E.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Alcón Cusi S.A., Crivel S.A.

Advanced Med. Optics Spain S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 149.496,80 E.

Zaragoza, 4 de marzo de 2004.—La Gerente de
Sector de Zaragoza II (P.D. del Gerente del Servicio
Aragonés de Salud en Resolución de 2.10.03-BOA
nº 124, de 15.10.03), Luisa Mª Noeno Ceama-
nos.—&10.362.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA-LA MANCHA

Resolución de 8 de marzo de 2004, de la Con-
sejería de Obras Públicas, por la que se
anuncia licitación por el sistema de concurso
abierto del expediente HV-TO-03-706.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: HV-TO-03-706.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para el control y vigilancia de ejecución y coor-
dinación en materia de seguridad y salud de las
obras y proyectos de obras hidráulicas en la pro-
vincia de Toledo.

c) Lugar de ejecución: Ver pliegos y proyectos.
d) Plazo de ejecución (meses): 18 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 300.506,05 euros.

5. Garantía provisional: 6.010,12 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas.
b) Domicilio: Paseo del Cristo de la Vega, s/n.
c) Localidad y código postal: 45071 Toledo.
d) Teléfono: 925-26-69-69.
e) Telefax: 925-26-70-86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 5 de mayo de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de mayo
de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los correspondientes pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Obras Públicas.
2. Domicilio: Paseo del Cristo de la Vega, s/n.
3. Localidad y código postal: 45071 Toledo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Ver pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas.
b) Domicilio: Paseo del Cristo de la Vega, s/n.
c) Localidad: Toledo.
d) Fecha: 18 de mayo de 2004.
e) Hora: 10,30.

11. Gastos de anuncios. Los gastos del presente
anuncio en el Boletín Oficial del Estado, así como
el del Diario Oficial de Castilla-La Mancha serán
por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
8 de marzo de 2004.

Toledo, 8 de marzo de 2004.—La Secretaria Gene-
ral Técnica, Sonia Lozano Sabroso.—&10.293.

COMUNIDAD FORAL
DE NAVARRA

Resolución 325/2004, de 2 de marzo, del Direc-
tor Gerente del Servicio Navarro de Salud-
Osasunbidea, de corrección de errores del
concurso público para la contratación del
servicio de limpieza de los centros ambu-
latorios de asistencia extrahospitalaria del
Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea, para
el año 2004.

Resolución por la que se corrige error material
advertido en la documentación facilitada junto con
los Pliegos de Cláusulas Administrativas y Técnicas
Particulares y se abre un nuevo plazo de presen-
tación de ofertas que finaliza el día 26 de abril
de 2004, y se modifica la fecha de apertura de
ofertas económicas que será el día 14 de mayo de
2004, a las 12 horas, en la Sala de Juntas del Servicio
Navarro de Salud-Osasunbidea, Irunlarrea, 39, de
Pamplona.

Pamplona, 2 de marzo de 2004.—José Carlos Gar-
de Celigueta.—&10.326.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE EXTREMADURA

Resolución de 15 de marzo de 2004, de la
Gerencia del Área de Salud de Cáceres, por
la que se convoca concurso de suministro
de Productos Alimenticios. Número de expe-
diente CS/02/07/04/CA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia del Área de Salud de Cáceres.
c) Número de expediente: CS/02/07/04/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del
Suministro de Productos Alimenticios para los Hos-
pitales del Área de Salud de Cáceres (Hospital San
Pedro de Alcántara y Hospital Nuestra Señora de
la Montaña).

b) Número de unidades a entregar: Según Pliego
de Cláusulas Administrativas.

c) División por lotes y número: Según Pliego
de Cláusulas Administrativas.

d) Lugar de entrega: Complejo Hospitalario de
Cáceres.

e) Plazo de entrega: Según Pliego de Cláusulas
Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 905.237,59 Euros.

5. Garantía provisional. Según Pliego de Cláu-
sulas Administrativas.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: En formato papel, en la Gerencia
del Área de Salud de Cáceres.

b) Domicilio: Calle San Pedro de Alcántara, 3.
c) Localidad y código postal: Cáceres 10001.
d) Teléfono: 927 25 62 22.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de mayo
de 2004.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de
Cláusulas Administrativas.


